
  2/2023  

 1                                                     
 

 

Komise pro školství 

 Rady města Úvaly 

Zápis z řádného jednání  

komise pro školství č. 2/2023 

Termín  8.3.2023 od 17 hodin 

Místo  MěÚ Úvaly,  Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 

Rozdělovník  Mgr. Dana Poláková, Mgr. Lukáš Kunc, Bc. Jana Hájková,  

Mgr. Jana Krejsová, Mgr. Stanislav Trykar, Mgr. Michaela 

Nilsson Marečková, Lenka Košťáková, Kateřina Vašková,      

Ing. Jan Černý 

 

Přítomní členové  Mgr. Dana Poláková, Mgr. Jana Krejsová, Mgr. Michaela 

Nilsson Marečková, Lenka Košťáková,  

Omluveni 

 

Hosté 

                            

 

  Mgr. Lukáš Kunc, Bc. Jana Hájková Mgr. Stanislav Trykar, 

Kateřina Vašková, Ing. Jan Černý 

 

 

 

 

Zapisovatel  Jitka Hamouzová 

   

 
Stav přítomných: 4 +  zapisovatel  

 

Program jednání  

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 

2. Kontrola zápisu 

3. Uzavření MŠ v době letních prázdnin 2023 

4. Informace k dotaci na výstavbu MŠ, informace o svazkové škole 

5. Zápis do 1. tříd 

6. Den učitelů 

7. Diskuse, různé, závěr 

 

 

 

 



  2/2023  

 2                                                     
 

Ad 1) Zahájení, schválení programu jednání 

Předsedkyně komise D. Poláková přivítala přítomné, seznámila je s dnešním programem 

jednání. Omlouvá se za změnu dohodnutého termínu z důvodu nemoci, změna je důvodem 

menší účasti členů komise. 

 

Ad 2) Kontrola minulého zápisu 

- malé zapojení dětí do pravidelné pohybové činnosti – oddíl házené připraví ukázkové 

tréninkové hodiny pro děti z oddělení družiny, je zájem ze strany ZŠ Úvaly i soukromé ZŠ 

Heuréka, úkol pro D. Polákovou – zkontaktovat J. Drába  

- přetížené aktovky žáků především na 1. stupni ZŠ (podnět ze strany rodičů) - podle 

informací ředitele školy L. Kunce bylo toto téma prodiskutováno na metodickém sdružení 

s  jednoznačným závěrem – děti k tomu nejsou nuceny vyučujícími, někteří rodiče toto 

vyžadují s odůvodněním,  že chtějí mít přehled o práci svého dítěte ve škole. I vyučující 

vybízejí děti, aby se od počátku učily připravovat si pomůcky a potřeby pouze podle 

rozvrhu na každý konkrétní den.  

 

Ad 3)  Uzavření MŠ v době letních prázdnin 2023 

Mateřská škola bude v letošním roce uzavřena v měsíci červenci a provoz zahájí od 1. srpna. 

Bude apelováno na rodiče, aby přistupovali odpovědně k přihlašování do prázdninového 

provozu,  pokud dítě přihlásí, aby opravdu přišlo. 

 

Ad 4)   Informace k dotaci na výstavbu MŠ, informace o svazkové škole  

-      přidělena dotace na dostavbu pavilonu MŠ Bulharská, rozpočet cca 33 mil. Kč, dotace 30  

mil. Kč, doplatek z prostředků města, ve městě se ozývají hlasy, že dostavbu město 

nepotřebuje, diskutováno o argumentech (demografická studie, v současné době 

povolena výjimka - navýšení počtu dětí v některých třídách MŠ na 28!!!, pokud by 

v budoucnu nastal menší tlak na místa ve školce, můžeme se vrátit k menšímu počtu dětí 

ve třídách a zpětnou přeměnu třídy MŠ na tělocvičnu. 

-     svazková škola - podle prvotního projektu měla být škola již v provozu, výběrové řízení 

opakovaně napadeno, tentokrát ve formě námitek zadavateli, nyní ve stádiu vypořádávání 

se s námitkami. Odhadovaná cena realizace 1,123 mld. Kč (za dobu průtahů narostla 

odhadovaná cen téměř o 300 mil. Kč) 

-     vzhledem ke komplikacím se svazkovou školou byla podána žádost na přístavbu budovy 

stávající ZŠ, předpokládaná cena realizace 411 mil. Kč, dotace 137 mil. Kč. Z diskuse 

přítomných - dostavba velké „hmoty budov do náměstí“, zhoršení již tak velmi 

komplikované situace při ranní dopravě dětí osobními auty na vyučování, počet tříd 

zásadně neřeší požadované počty dětí, přijímané ke školní docházce (rozsáhlá, plánovaná 

výstavba) 

 

Ad 5)   Zápis do 1. tříd – Svazková škola Povýmolí 

- v ŽU  zveřejněn inzerát -  den otevřených dveří 17. března 

- ředitelka ZŠ připraví podklady pro uveřejnění na světelných informačních tabulích města 

(využije text připravený D. Polákovou) a zašle J. Hamouzové, která zajistí zveřejnění 

- ředitelka rozešle materiál s informací i vedení obcí - členům spolku Povýmolí a ředitelce 

MŠ  J. Hájkové ke zveřejnění  

-  



  2/2023  

 3                                                     
 

 

 

 

Ad 6)  Den učitelů 

 

Akce se bude konat v pondělí 3.4.2023 od 16 hodin v sokolovně, počítáno s účastí cca 95 

osob, pozvánka v ŽÚ zveřejněna, autorem grafického návrhu je David Fuxa 

- příprava sálu od 13 hodin, pracovníci TS zajistí rozmístění stolů a židlí 

- občerstvení tradiční – Na dobrým  místě 

- výzdoba – práce dětí (garant J. Hájková) 

- program-  16.00 hod. zahájení, 16.20 hod. ukázka robotiky z MDDM, od 16.30 hod.  

                   občerstvení, od 17.00 hod. kvíz, volná zábava do 20.00 hod 

- kvíz – S. Mašatová 

- ozvučení – zapůjčí MDDM 

- květinový dar zajistí J. Hamouzová 

 

Ad 8)  Diskuze, různé, závěr  

- ředitelka ZŠ Povýmolí informuje o problému se stravováním dětí - bude pokračovat 

jednání 

- prosba paní ředitelky M. Nilsson Marečkové i ředitele S. Trykara o sdílení nabídek na 

školení, další vzdělávání učitelů či zajímavé akce  

- L. Košťáková se dotazuje, zda má ZŠ svého adiktologa -  nemá, spolupráce s Policií ČR a 

neziskovými organizacemi 

- v souvislosti s rekonstrukcí budovy A  ZŠ   je plánováno zkrácení současného školního 

roku pro všechny žáky o týden, u žáků 9. tříd pravděpodobně i o něco déle, zároveň se 

předpokládá prodloužení letních prázdnin o  týden  do září 2023, pro mladší děti bude 

po tuto dobu zajištěn celodenní provoz školní družiny, bližší informace o přesných 

organizačních změnách a všech termínech budou zákonným zástupcům sdělovány 

průběžně dle aktuálního průběhu stavby, a to vždy v dostatečném předstihu.  

 

 

Příští jednání komise se bude konat středu 26. dubna na žádost pí ředitelky Nilsson 

Marečkové v  ZŠ  Povýmolí,  Brandýská 45, Jirny. 

 

 

Jednání ukončeno v 19,35 hodin. 

 

Zapsala: Hamouzová 

 

 

Mgr. Dana Poláková, předsedkyně  komise ……………………………                   


